
CZEDMA - STRATEGICKÝ PLÁN 2009 – 2011

VIZE (Vision)

Účelně využívat  laboratorní medicínu ve prospěch pacienta.

POSLÁNÍ (Mission)

Aktivně propagovat laboratorní medicínu v léčebně preventivním procesu, soustavně dbát na dodržování kvality 
a podílet se na spoluvytváření legislativního a regulačního prostředí zdravotnických prostředků in vitro.

ZÁSADY

Zodpovědnost vůči společnosti
Všechny aktivity CZEDMA a členů asociace mají za cíl optimalizovat péči o pacienta 

a veřejné zdraví

Mravní bezúhonnost
Činnost členů asociace probíhá v souladu s Etickým kodexem CZEDMA

www.czedma.cz  CZEDMA - asociace výrobců a dodavatelů diagnostik in vitro, Na Ořechovce 475 / 58, 162 00 PRAHA 6



Zajištění přístupu
k informacím o trhu ZP IVD

pro členy CZEDMA

Kultivace interního prostředí 
asociace CZEDMA

Využití členství v EDMA pro 
rozšíření mezinárodní

spolupráce na vybraných 
otázkách a problémech

Popularizace výhod laboratorní 
diagnostiky in vitro (dále IVD) 

u široké  veřejnosti pomocí 
účinné externí komunikace

Podpora a ovlivňování zákon-
ného regulačního prostředí 
pro zdravotnické prostředky 

IVD (dále ZP IVD)

STRATEGIE CZEDMA 2009– 2011

Hlavní principy komunikační politiky 
ve směru na:

pacienta
•	 spolupracovat s  pacientskými 

organizacemi s důrazem na přínos 
laboratorní diagnostiky IVD  pro 
zdraví jejich členů

•	 edukovat pacienta o možnostech la-
boratorní diagnostiky IVD prostřed-
nictvím  webu LabTest Online 

lékaře a laboratorní specialisty 
•	 informovat o legislativních novin-

kách ve zdravotnických prostřed-
cích IVD

•	 prezentovat CZEDMA jako garanta 
kvality zdravotnických prostředků 
IVD

•	 spolupracovat při vytváření „Sta-
novisek“  s jednotlivými odbornými 
společnostmi ČLS JEP

vedoucí představitele společností 
a management zdravotních zařízení
•	 pomoci eliminovat zbytečné náklady 

na léčení využitím včasného scree-
ningu rizikových skupin populace

•	 zdůrazňovat význam laboratorní dia-
gnostiky pro snižování  zbytečných 
a dodatečných nákladů  (pozdní 
diagnostika, nedostatečné léčení, 
přeléčení, vedlejší následky léčení)

ostatní asociace a profesní sdružení
•	 spolupracovat při prosazování spo-

lečných zájmů (legislativa, platební 
neschopnost apod.)

Legislativní rámec

•	 proaktivně sledovat a ovlivňovat 
legislativu v oblasti ZP IVD

•	 vyhodnocovat dopad jiné než IVD 
legislativy na trh se ZP IVD

•	 podporovat bezpečnost používání 
ZP IVD aktivní spoluprací se SÚKL

•	 zdůrazňovat význam aktivní vigilan-
ce u členů CZEDMA a uživatelů ZP 
IVD pro bezpečnost pacientů

•	 vyhodnocovat aktivity neautorizo-
vaných dovozců včetně dopadu 
na  vigilanci a informovat zákazníky 
o možném ohrožení bezpečnosti 
pacientů 

•	 spolupracovat s EDMA na har-
monizovaných normách a dalších 
oblastech regulačního prostředí

•	 spolupracovat s dalšími asociacemi 
při výkladu legislativy i v jiné než ZP 
IVD oblasti (platební neschopnost, 
legislativa ZP, reforma zdravotnictví, 
elektrické odpady, infekční přístroje 
apod.)

•	 spolupracovat s odbornými spo-
lečnostmi při prosazování pravidel 
řízení jakosti v laboratořích 

•	 uplatňovat legislativní a regulační 
rámec u zdravotních pojišťoven

Obchodní problematika

•	monitorovat zpožděné platby

•	 sledovat úhrady pojišťoven a zdra-
votnických zařízení

•	 vyhodnocovat pohledávky 

•	 zastupovat členy CZEDMA při 
ochraně jejich  ekonomických zájmů  

Průzkum trhu

•	 účastnit se průzkumu trhu ZP IVD 
organizovaného na úrovni EU 

•	 vyhodnocovat vývoj  trhu  ZP IVD 
a jeho trendy

Interní komunikace

•	 udržovat efektivní  komunikaci k 
vedoucím představitelům členské 
základny 

•	 aktualizovat web jako vnitřní komu-
nikační prostor

•	 kontrolovat hospodaření a rozpočet

Využít potenciálu členské základny 

•	 podporovat oboustrannou interní 
komunikaci mezi členy a  vedením 
asociace

•	 uplatňovat projektový systém práce

•	 zapojit členy asociace do projektů 
a pracovních skupin 

Zajistit vyšší validitu velikosti trhu 
ZP IVD 

•	 zvýšit počet účastníků průzkumu 
trhu

Rozšířit členskou základnu
 
•	 sdílet znalostí, zkušeností a expertí-

zy jednotlivých členů 

•	 získat oporu většinového zázemí 
při jednání s lokálními autoritami, 
orgány státního dozoru apod. při 
prosazování společných zájmů

•	 sdílet právní stanoviska k legislativě, 
která není specifická pro ZP IVD, ale 
týká se ZP IVD

Aktivní spolupráce s EDMA 

•	 spolupracovat při tvorbě evropské-
ho legislativního prostředí  účastí na 
pracovních setkáních a worksho-
pech 

•	 účastnit se průzkumu trhu organizo-
vaného EDMA

•	 spolupracovat se SEDMA 

•	 navázat spolupráci s dalšími středo-
evropskými členy NAM´s, čerpat 
z jejich zkušeností zejména z oblasti 
Lab Test Online

•	 pokračovat ve spolupráci s AACC, 
EDMA a ČSKB při tvorbě a propaga-
ci české verze LabTestsOnline  

www.czedma.cz  CZEDMA - asociace výrobců a dodavatelů diagnostik in vitro, Na Ořechovce 475 / 58, 162 00 PRAHA 6


